www.lamtec.deSensoren und Systeme für die Feuerungstechnik
Produktkatalog
Zündsysteme und Zubehör für
Zündbrenner GFI 35/48/70/89
Hochenergiezünder HEI500/600
2
 Zündsysteme der neusten Generation. 3
 Vorstellung der GFI-Zündbrenner Serie 3

 Externe Leistungseinheit für Ex- Zone 1.                                                                            15
 Gemeinsame Technische Daten. 16
 GFI Bestellangaben Zubehör und Ersatzteile 20
 Hochenergiezünder BASIC HEI500 und High–End HEI600                                              22
 BASIC HEI500. 23
 High–End HEI600. 24
 High–End HEI600 Ex-Zone 2. 25
 Hochenergie Zündlanze. 27
 Pneumatische Rückziehvorrichtung sicherer Bereich. 28
 Pneumatische Rückziehvorrichtung Ex Zone 2. 30
 HEI Ersatzteile und Zubehör 32
Inhaltsverzeichnis
Inhalt
Allgemeines
 www.lamtec.de 3
Zündsysteme der neusten Generation.
Vorstellung der GFI-Zündbrenner Serie
Zündbrenner werden für den Einsatz an Industrieöfen und Feuerungsanlagen,
zum sicheren Zünden von Hauptbrennern benötigt. Die GFI-Serie ist in der
Standardausführung mit integriertem Zündtransformator, Ionisationselektrode
und SIL 3-zertifi ziertem, EU-baumustergeprü� em Ionisationsfl ammenwächter
(IFW) ausgerüstet.
Ausführung Flammenlänge mit LPG
GFI 35 ca. 320 - 600 mm
GFI 48 ca. 1.300 mm
Ausführung Flammenlänge mit Propan
GFI 70 ca. 2.000 mm
GFI 89 ca. 3.000 mm
Ausführung Flammenlänge mit Erdgas
GFI 48 ca. 750 mm
Ausführung Flammenlänge mit Erdgas
GFI 70 ca. 1.200 mm
GFI 89 ca. 2.500 mm
Beispiel GFI 35 / GFI 48: Beispiel GFI 70 / GFI 89:
Vorteile:
 Brennsto� e: Erdgas, LPG, Koksgas, Ra�  neriegas
 Thermische Leistung bis 3 MW in Sonderausführung bis 6 MW
 Flammenlänge bis 3 m
 Intermittierender- oder Dauerbetrieb
 SIL 3 zertifi ziert
 Schutzart IP 65
 Verfügbar für explosionsgefährdete Bereiche
4
Allgemeines
GFI Produktlinie.
* = Bis 3 MW Propan oder Erdgas Feuerung
            6 MW nur Erdgas Feuerung
GFI 48, 70 KW - 140 KW [400 kW]
GFI 70, 150 KW - 300 KW [1.000 kW]
GFI 89, 400 KW - 700 KW [6.000 kW*]
GFI 35, 25 KW - 57 KW
Zündung des Hauptbrenners mit Unterstützung von Erdgas, LPG, Koksgas.
GFI ohne Folienanzeige
GFI mit Folienanzeige
Die GFI Produktlinie wird für folgende Zwecke verwendet::
  Vorwärmen der Anlage
  Zünden des Hauptbrenners
 Unterstützen der Hauptbrenner-Flamme
  GFI mit Folienanzeige
  GFI ohne Folienanzeige
 www.lamtec.de 5
Allgemeines